Diário   Oficial Página 120   segunda-feira, 30 de Dezembro de 2019 Nº 27.660

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1138172:120>

ATO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2019

Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado
na modalidade de Pregão Presencial nº 040/2019, o parecer sobre a sua
aprovação e os demais resultados apresentados pela Pregoeira, homólogo
o presente certame para todos os efeitos previstos em lei. O objetivo
do Processo Licitatório é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
HABILITADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MÉDICO CLINICO GERAL
PARA ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA A SER PRESTADO PARA
O MUNICÍPIO DE NOVO MUNDO MT, de acordo com as especificações
contidas no Anexo I - Termo de Referência.

Novo Mundo - MT, em 27 de dezembro de 2019.

ANTÔNIO MAFINI
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338.
<END:1138172:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
<BEGIN:1138242:120>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DA ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 012/2019

TIPO DESTA LICITAÇÃO MENOR PREÇO GLOBAL

A Prefeitura Municipal de Pedra Preta - MT, através da sua Chefe do
Departamento de Licitação e Contratos, Instituída pela Portaria n° 445/2019,
de 19 de Agosto de 2019, de acordo com a Lei n° 8.666/93 e as alterações
que a sucederam, torna público que fará realizar a licitação a seguir carac-
terizada: Modalidade: TOMADA DE PREÇO. Objeto. “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO DO SPDA E ADEQUAÇÕES NAS ESCOLAS MUNICIPAIS
RUI BARBOSA - ASSENTAMENTO MONTE AZUL E VALE DO PRATA”.
Data da Abertura: Dia 15/01/2020 ÀS 09hrs00min. Data de Cadastra-
mento e Atualização de Cadastro das Empresas: Do Dia 30/12/2019 a
10/01/2020. O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal de Pedra Preta, sito Av. Fernando Correa
da Costa, 940, Centro, no horário de expediente (13h00min às 17h00min).
Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail licitacao@pedrapreta.
mt.gov.br. Junto à Comissão Permanente de Licitação.

Pedra Preta - MT, 27 de Dezembro de 2019

PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Chefe do Departamento de Licitação e Contratos

Publicar-65-99228-9990
<END:1138242:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
<BEGIN:1138243:120>

AVISO DE REPUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2019

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público,
que em virtude das alterações no Edital (Termo de Referência, Lotes 01 e
02 e itens 4.8, 4.9, 4.10, e 4.11) do pregão em epígrafe objeto registro de
preços para futura e eventual aquisição de caminhão automotor trucado
e usina móvel de micro pavimento asfáltico, para serem utilizados na
conservação e melhorias das vias urbanas, para atender a Secretaria de
Infraestrura deste Município. A data da sessão pública fica Remarcada
para 15/01/2020 às 09h30 (horário de Brasília). O Edital reformado está
disponível nos endereços www.rondonopolis.mt.gov.br, bllcompras.
com, e Prefeitura Municipal, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro
Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, informações (66) 3411-5739.

Rondonópolis-MT, 27 de dezembro de 2019

José Edilson Gonçalves
Pregoeiro

Publicar-65-99228-9990
<END:1138243:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1138239:120>

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 015/2019.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL da Prefeitura
Municipal de são Félix do Araguaia retifica o TERMO DE RATIFICAÇÃO
acima mencionado publicado no Diário Oficial do Estado de Mato
Grosso nº 27.657, no dia 23 de dezembro 2019, pág. 109, 2ª coluna, 2º
aviso. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW PARA A REALIZAÇÃO DO
EVENTO “RÈVEILLON” 2019/2020, EM SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA/MT,
ATRAVÉS DE RECURSOS DA PROPOSTA DE CONVÊNIO Nº 0435/2019-
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL.
ARTISTAS: AVIÕES DA PISADINHA NO DIA 30/12/2019. FAVORECIDA:
J.P. DE SOUZA COSTA, CNPJ nº 32.315.455/0001-92. ONDE SE LÊ:
VALOR GLOBAL: R$42.260,00 (quarenta e dois mil duzentos e sessenta
reais).  PASSA A LER SE: VALOR GLOBAL: R$44.260,00 (quarenta e
quatro mil duzentos e sessenta reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo
25, III da Lei n.º 8.666/93 e suas atualizações. JUSTIFICATIVA: Anexa ao
processo de Inexigibilidade de Licitação n. º 015/2019. Ratifico a Inexigi-
bilidade de Licitação em consonância com a justificativa apresentada de
acordo com o parecer constante dos autos do Processo de inexigibilidade
n° 015/2019, nos termos do artigo 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

São Félix do Araguaia-MT, 23 de dezembro de 2019.

JANAILZA TAVEIRA LEITE.
PREFEITA MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1138239:120>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial